
О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О призыве военнообязанных на 
специальные сборы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 01 апреля 2020 года № 159.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект  Указа
Президента Республики Казахстан "О призыве военнообязанных на специальные сборы
".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамии

О призыве военнообязанных на специальные сборы

      В соответствии с  пункта 2 статьи 5 Закона Республики Казахстан отподпунктом 11)
7 января 2005 года "Об обороне и Вооруженных Силах Республики Казахстан" 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Призвать военнообязанных на специальные сборы для укомплектования 
территориальных войск Вооруженных Сил Республики Казахстан.
      2. Местным исполнительным органам столицы, городов республиканского значения
и областей:
      1) по согласованию с Генеральным штабом Вооруженных Сил Республики 
Казахстан организовать и обеспечить проведение призыва военнообязанных на 
специальные сборы через соответствующие местные органы военного управления, 
определив количество призываемых военнообязанных и сроки проведения 
специальных сборов;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа.
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Президент
Республики Казахстан К.Тоакев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


